
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 57 
 

Data 11/05/2011 

 
OGGETTO: 

 

Indizione di quattro referendum popolari previsti dall’art. 75 
della Costituzione per l’abrogazione di disposizioni di leggi 
statali. Convocazione dei comizi per domenica 12 e lunedì 13 
giugno 2011. 
INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI  
DA ASSEGNARE A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE REFERENDARIA. 

 
L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di Maggio alle ore 18.30 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco  x 
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  5 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale Sig.ra Paola Asuni ; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 



DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Indizione di quattro 
referendum popolari previsti dall’art. 75 della Costituzione, per l’abrogazione di disposizioni di 
leggi statali. Convocazione dei comizi per domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011. 
Individuazione e delimitazione degli spazi da assegnare a coloro che partecipano alla 
competizione referendaria”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 18/05/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 11/05/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 18/05/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 18/05/2011 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 

PERSONALE 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Indizione di quattro referendum popolari previsti dall’art. 75 della 
Costituzione, per l’abrogazione di disposizioni di leggi statali. Convocazione 
dei comizi per domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011. 
INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE E DEGLI SPAZI DA ASSEGNARE 
A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE REFERENDARIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE 

 
VISTA la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, N. 77 nella quale 
sono pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica del 23 Marzo 2011 con i quali sono 
convocati per il 12 e 13 Giugno 2011 quattro referendum abrogativi previsti dall’art. 75 
della Costituzione”.  
 

VISTA circolare N. 8/ref ex Min n. 16 della Prefettura del 07/04/2011 Prot. 0023500 che 
richiama i medesimi decreti del Presidente della Repubblica; 
 
VISTA la circolare n. 17/ref ex Min 26/2011 avente ad oggetto “Referendum previsti 
dall’art 75 della Costituzione di Domenica 12 e Lunedì 13 Giugno 2011 – Propaganda 
elettorale e comunicazione politica – Rappresentanti dei partiti o gruppi politici presenti in 
parlamento e comitati promotori dei referendum”; 
 

CONSIDERATO che il piano predisposto dall'Ufficio consente un’equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni e riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile 
le assegnazioni previste dalla legge; 
 

DATO ATTO CHE questo Comune conta n. 16.812 abitanti; 
 

PROPONE 

 
di stabilire in numero 12 (dodici) gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni e 
riquadri all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda diretta, nei centri abitati 
e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A) : 
 

PROSPETTO A)  PROPAGANDA DIRETTA 
1 Via Funtanalada Fronte Via Cervi 
2 Via Toti Fianco civico 1 
3 Via Pergolesi Fianco civico 12 
4 Via Marche Fronte civico 16  
5 Via Basilicata Fronte civico 39 
6 Via L. da Vinci Fianco civico 56 
7 Via L. da Vinci Fianco Civico 1 
8 Via Dessì Parcheggio 
9 Via Sant’Isidoro Angolo via Dessi – Fronte Piazza 
10 Via L. da Vinci Fianco 28 A 
11 Frazione Solanas  Recinzione  guardia medica 
12 Frazione Tasonis Viale A.D.F. Walderode (Ex Strada numero 1)  



 
di delimitare gli spazi di cui al prospetto A), con la base di metri 8 e l’altezza di metri 2; 
 
di stabilire in numero di 12 (dodici) gli spazi da destinare come al precedente punto n. 1) a 
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con 
l'ubicazione di cui al seguente prospetto B) : 
  

PROSPETTO B) PROPAGANDA INDIRETTA 
 

1 Via Funtanalada Fronte Via Cervi 
2 Via Toti Fianco civico 1 
3 Via Pergolesi Fianco civico 12 
4 Via Marche Fronte civico 16  
5 Via Basilicata Foanco Civico 39 
6 Via L. da Vinci Fianco civico 56 
7 Via L. da Vinci Fianco Civico 1 
8 Via Dessì Parcheggio 
9 Via Sant’Isidoro Angolo via Dessi – Fronte Piazza 
10 Via L. da Vinci Fronte 28 A 
11 Frazione Solanas  Recinzione  guardia medica 
12 Frazione Tasonis Viale A.D.F. Walderode (Ex Strada numero 1)  

 
di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di metri 6  e l’altezza di metri 2;  
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 11 maggio 2011. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e 

Personale 
Data, 11/05/2011 

                         F.to  Sig.ra Paola Asuni 

 

 

 
 


